Oficio nº 197/2021

            Maceió (AL), 30 Novembro de 2021

A sua Excelência o Senhor.

Galba Novais de Castro Netto

Presidente da Câmara Municipal de Maceió

Assunto: Verba indenizatória de atividade parlamentar

 Senhor Presidente,

 CLAUDIO MOREIRA DA SILVA, no exercício do cargo de Vereador desta Casa, com
fulcro na Lei Municipal nº 5.917/2010, vem requerer a Vossa Excelência o pagamento de Verba
Indenizatória no valor de 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais) para ressarcimento de
despesas concernentes ao exercício do seu mandato, realizado no mês de NOVEMBRO DE
2021, conforme especificadas na relação de pagamento no anexo, devidamente
acompanhadas dos documentos comprobatórios na forma estabelecida na Lei Municipal em
referência.

 Para os devidos efeitos jurídicos e legais, assume o Requerente inteira reponsabilidade
pela veracidade, legitimidade e autenticidade dos documentos apresentados para o fim
requerido, atestando que todas as despesas foram realizadas na forma legal e regulamentar.

  Respeitosamente,

________________________________________________
Cláudio Moreira

Vereador por Maceió

                                       DATA EMISSÃO:               Nº DA FATURA:

00205

Razão Social Cláudio Moreira da Silva CPF/CNPJ : 030.925.174-58

Endereço Rua Sá e Albuquerque, 564, Jaraguá 2 andas - gabinete do vereador Cal Moreira Tel. Geral:

Bairro Tel. Res.

Cidade Tel. Com.

Estado Tel. Fax

CEP. Te. Cel.

               Nº DA FATURA:       PERÍODO: VALOR TOTAL:

2.000,00R$

COD. QUANT.

1 01

2 01

3 01 bebedouro gelagua

4 01 Tv 50 polegadas 4k

5 05 Cadeiras com rodizio

CAIXA ECONOMICA

AG. 0840  OP 003   CC. 876-3

IF PRODUÇÕES DE EVENTOS

ATIVIDADE SEM INCIDENCIA DO ISSQN CONFORME LEI COMPLEMENTAR Nº 116/2003

RECEBI(EMOS)IF  PRODUÇÕES E EVENTOS ME , OS SERVIÇOS CONSTANTES DA FATURA DE LOCAÇÃO/DUPLICATA

VENCIMENTO:

Nº DA FATURA:

00205

VALOR TOTAL

2.000,00R$

60,00R$                                  300,00

500,00R$                                500,00

300,00R$                                300,00

550,00R$                                550,00

                         FATURA DE LOCAÇÃO / DUPLICATA

30/11/2021

DESTINATÁRIO

350,00R$                                350,00

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS VALOR UNIT. VALOR TOTAL

IF PRODUÇÕES DE EVENTOS EIRELI CNPJ: 08.561.829/0001-75
Endereço: avenida tenente john richardson cordeiro 103B

Feitosa, Maceió/AL • CEP 57042-620

Impressora multifuncional

frigobar

JARAGUA

MACEIO

ALAGOAS

00205 novembro

57022-180

FATURA

                                       DATA EMISSÃO:               Nº DA FATURA:

00204

Razão Social CPF/CNPJ :

Endereço Tel. Geral:

Bairro Tel. Res.

Cidade Tel. Com.

Estado Tel. Fax

CEP. Te. Cel.

               Nº DA FATURA:       PERÍODO: VALOR TOTAL:

2.500,00R$

COD. QUANT.

1 05

CAIXA ECONOMICA

AG. 0840  OP 003   CC. 876-3

IF PRODUÇÕES DE EVENTOS

ATIVIDADE SEM INCIDENCIA DO ISSQN CONFORME LEI COMPLEMENTAR Nº 116/2003

RECEBI(EMOS IF PRODUÇÕES E EVENTOS ME , OS SERVIÇOS CONSTANTES DA FATURA DE LOCAÇÃO/DUPLICATA

VENCIMENTO:

Nº DA FATURA:

00204

VALOR TOTAL

2.500,00R$

500,00                                    2.500,00

                         FATURA DE LOCAÇÃO / DUPLICATA

30/11/2021

DESTINATÁRIO

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS VALOR UNIT. VALOR TOTAL

IF PRODUÇÕES DE EVENTOS EIRELI CNPJ: 08.561.829/0001-75

030.925.174-58

Rua Sá e Albuquerque, 564, Jaraguá 2 andas - gabinete do vereador Cal Moreira

Cláudio Moreira da Silva

Endereço: avenida tenente john richardson cordeiro 103B

Feitosa, Maceió/AL • CEP 57042-620

LOCAÇÃO DE Notebook i3 com 8GB Ram + Pacote ofiice

JARAGUA

MACEIO

ALAGOAS

00204 novembro

57022-180

FATURA

IF PRODUÇÕES DE EVENTOS EIRELI-ME

CNPJ: 08.561.829/0001-75

Rua José de Alencar, 328 – Farol – 57.051-565

Maceió – Alagoas

Fone: (82)3032-31234/9119-2558

RECIBO

Declaro para os devidos fins que a EMPRESA IF PRODUÇÕES DE EVENTOS EIRELI-

ME com CNPJ: 08.561.829/0001-75 recebeu a importância de R$ 2.500,00 do Cláudio Moreira da

Silva portador do CPF: 030.925.174-58, referente a locação de equipamentos de informática durante

o mês de novembro de 2021 de acordo com a fatura de serviço Nº 204.

Maceió, 30 de novembro de 2021

Henrique Souto

CPF: 051.671.524-02

IF PRODUÇÕES DE EVENTOS EIRELI-ME

CNPJ: 08.561.829/0001-75

Rua José de Alencar, 328 – Farol – 57.051-565

Maceió – Alagoas

Fone: (82)3032-31234/9119-2558

RECIBO

Declaro para os devidos fins que a EMPRESA IF PRODUÇÕES DE EVENTOS EIRELI-

ME com CNPJ: 08.561.829/0001-75 recebeu a importância de R$ 2.000,00 do Cláudio Moreira da

Silva portador do CPF: 030.925.174-58, referente a locação de equipamentos de equipamentos de

acordo com a fatura de serviço Nº 205 durante o mês de novembro de 2021.

Maceió, 30 de novembro de 2021

Henrique Souto

CPF: 051.671.524-02

Valor das Deduções (R$) Outras Retenções (R$)Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados  (R$)

 Natureza Operação

 Local da Prestação

 ISSQN a Reter ( ) Sim (X) Não

1-Exigível

520,00

MACEIÓ - AL

26,00

5,00

520,00

0,00

 Opção Simples Nacional

 Regime Especial Tributação

( ) Sim (X) Não

0-Nenhum

 Retenções Federais (R$)

 Valor Líquido (R$)

 Base de Cálculo (R$)

 Alíquota

 Valor do ISSQN (R$)

Dados do Prestador de Serviço

Tel: (82)98886-6229

Tel:

Código do Serviço / Atividade

Endereço:

CNPJ/CPF: 122.440.574-96

7.10 / 7.10 - Limpeza, Manutenção E Conservação De Vias E Logradouros Públicos, Imóveis, Chaminés, Piscinas, Parques, Jardins E

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA

Código Verificação RPS Número do RPS NFS-e Substituída

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFA-e

Nº NFS-e:
4

Data e Hora de Emissão
23/11/2021 17:58:00

Cod Verificação NFS-e
JSPTMGV8W

Competencia:
11/2021

Razão Social/Nome: ANDRESSA RODRIGUES DE ALMEIDA

RUA VEREADOR BRUNO FERRARI, 174 - CHÃ DE BEBEDOURO CEP: 57018-700

Município: MACEIÓ UF: AL

Dados do Tomador de Serviço

CNPJ/CPF:

Razão Social/Nome:

Endereço:

030.925.174-58 CCM: 900946521

CLAUDIO MOREIRA DA SILVA

  TV  PENEDO, 188 - FEITOSA CEP: 57043-350

Município: MACEIÓ UF:

FAXINA / LIMPEZA DO GABINETE DO VEREADOR CAL MORERIA, REFERENTE AO MÊS DE NOVEMBRO

AL

520,00Valor Total (R$):

CCM:

Email:

Código da Obra Código ART

Detalhamento Específico da Construção Civil

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, http://Município de Maceió.giss.com.br com a utilização do Código de Verificação.
null

Email: andressa.almeida2315@gmail.com

Deduções / Descontos / Outras Retenções

0,00 0,00

PIS  (R$) COFINS  (R$) IR  (R$) INSS  (R$)

0,000,00

CSLL  (R$)

0,00

Tributos Federais

0,00 0,00 0,00 0,00

Discriminação dos Serviços

RECIBO

Maceió/AL, 30/11/2021

EU, ANDRESSA RODRIGUES DA SILVA, INSCRITA NO CPF: 122.440.574-96, RECEBI DO
VEREADOR CLÁUDIO MOREIRA DA SILVA, INSCRITO SOB O CPF: 030.925.174-58 A

IMPORTÂNCIA DE 520,00 (QUINHENTOS E VINTES REAIS), REFERENTE A LIMPEZA E
MANUTENÇÃO DO GABINETE REFERENTE AO MÊS DE NOVEMBRO.

 DATA DA
DIARIA

VALOR DA
DIARIA

TOTAL

01 03/11 R$:65,00

520,00

02 05/11 R$: 65,00
03 09/11 R$: 65,00
04 12/11 R$: 65,00
05 17/11 R$: 65,00
06 19/11 R$: 65,00
07 23/11 R$: 65,00
08 25/11 R$: 65,00

______________________________________________

ANDRESSA RODRIGUES DA SILVA

Valor das Deduções (R$) Outras Retenções (R$)Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados  (R$)

 Natureza Operação

 Local da Prestação

 ISSQN a Reter ( ) Sim (X) Não

1-Exigível

700,00

MACEIÓ - AL

35,00

5,00

700,00

0,00

 Opção Simples Nacional

 Regime Especial Tributação

( ) Sim (X) Não

0-Nenhum

 Retenções Federais (R$)

 Valor Líquido (R$)

 Base de Cálculo (R$)

 Alíquota

 Valor do ISSQN (R$)

Dados do Prestador de Serviço

Tel: (82)8863-9971

Tel:

Código do Serviço / Atividade

Endereço:

CNPJ/CPF: 13.062.185/0001-00

13.05 / 1813001 - impressão de material para uso publicitário

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA

Código Verificação RPS Número do RPS NFS-e Substituída

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Nº NFS-e:
1117

Data e Hora de Emissão
30/11/2021 10:33:29

Cod Verificação NFS-e
6RQB6YNZU

Competencia:
11/2021

Razão Social/Nome: GILBERTO JOSE DA SILVA 03663341402

 ZACARIAS FONTAN DE MELO, 51 - SANTA LÚCIA CEP: 57082-840 QUADRA A

Município: MACEIÓ UF: AL

Dados do Tomador de Serviço

CNPJ/CPF:

Razão Social/Nome:

Endereço:

030.925.174-58 CCM: 900946521

CLAUDIO MOREIRA DA SILVA

  TV  PENEDO, 188 - FEITOSA CEP: 57043-350

Município: MACEIÓ UF:

REFERENTE A CONFECÇÃO DE ARTE PARA CAMPANHA:
CONCIENTIZAÇÃO DA PREVENÇÃO E O DIAGNÓSTICO PRECOCE DO CÂNCER  DE PRÓSTATA (NOVEMBRO AZUL)
2 ARTES VALOR UNITÁRIO R$ 100,00 R$ 200,00
PANFLETO 15X21 5.000 UNIDADES PAPEL COUCHÉ 120G
VALOR UNITÁRIO R$ 0,10 R$ 500,00]

AL

700,00Valor Total (R$):

CCM: 901002951

Email:

Código da Obra Código ART

Detalhamento Específico da Construção Civil

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, http://Município de Maceió.giss.com.br com a utilização do Código de Verificação.

Email:

Deduções / Descontos / Outras Retenções

0,00 0,00

PIS  (R$) COFINS  (R$) IR  (R$) INSS  (R$)

0,000,00

CSLL  (R$)

0,00

Tributos Federais

0,00 0,00 0,00 0,00

Discriminação dos Serviços

Valor das Deduções (R$) Outras Retenções (R$)Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados  (R$)

 Natureza Operação

 Local da Prestação

 ISSQN a Reter ( ) Sim (X) Não

1-Exigível

3.000,00

MACEIÓ - AL

150,00

5,00

3.000,00

0,00

 Opção Simples Nacional

 Regime Especial Tributação

( ) Sim (X) Não

0-Nenhum

 Retenções Federais (R$)

 Valor Líquido (R$)

 Base de Cálculo (R$)

 Alíquota

 Valor do ISSQN (R$)

Dados do Prestador de Serviço

Tel: (82)99408-6017

Tel:

Código do Serviço / Atividade

Endereço:

CNPJ/CPF: 139.208.004-51

17.06 / 17.06 - Propaganda E Publicidade, Inclusive Promoção De Vendas, Planejamento De Campanhas Ou Sistemas De Publicidade,

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA

Código Verificação RPS Número do RPS NFS-e Substituída

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFA-e

Nº NFS-e:
4

Data e Hora de Emissão
23/11/2021 17:58:00

Cod Verificação NFS-e
TAAXQKLYJ

Competencia:
11/2021

Razão Social/Nome: PLINIO BATISTA NETO

RUA DESEMBARGADOR HÉLIO CABRAL, 51 - FEITOSA CEP: 57043-040

Município: MACEIÓ UF: AL

Dados do Tomador de Serviço

CNPJ/CPF:

Razão Social/Nome:

Endereço:

030.925.174-58 CCM: 900946521

CLAUDIO MOREIRA DA SILVA

  TV  PENEDO, 188 - FEITOSA CEP: 57043-350

Município: MACEIÓ UF:

Criação de conteúdo
Acompanhamento em Agendas
Gerenciamento das redes sociais
Referente ao mês de Novembro de 2021

AL

3.000,00Valor Total (R$):

CCM:

Email:

Código da Obra Código ART

Detalhamento Específico da Construção Civil

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, http://Município de Maceió.giss.com.br com a utilização do Código de Verificação.
null

Email: pliniobatista.neto1678@gmail.com

Deduções / Descontos / Outras Retenções

0,00 0,00

PIS  (R$) COFINS  (R$) IR  (R$) INSS  (R$)

0,000,00

CSLL  (R$)

0,00

Tributos Federais

0,00 0,00 0,00 0,00

Discriminação dos Serviços

RECIBO

EU: PLINIO BATISTA NETO, CPF: 139.208.004-51. RECEBI DO VEREADOR CLÁUDIO MOREIRA
DA SILVA, INSCRITO SOB O CPF: 030.925.174-58 A IMPORTÂNCIA DE 3.000,00 (TRÊS MIL
REAIS), REFERENTE OS SEGUINTES SERVIÇOS:

1º PRODUÇÃO DE ENCARTES PARA REDES SOCIAIS

2º MONITORAMENTO DO ENGAJAMENTO

3º ACOMPANHAMENTO DAS ATIVIDADES EXTERNAS

4º ACOMPANHAMENTO DAS ATIVIDADES INTERNAS

             Maceió/AL, 30 de novembro de 2021

PROCESSO:

TIPO Nº FORNECEDOR CNPJ/CPF DESPESAS VALOR

FATURA 205 IF PRODUÇOES DE EVENTOS EIRELI 08.561.8290001-75 LOCAÇÃO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS 2000,00

FATURA 204 IF PRODUÇOES DE EVENTOS EIRELI 08.561.8290001-75 LOCAÇÃO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS 2500,00

NFS-E 4 ANDRESSA RODRIGUES DE ALMEIDA 122.440.574-96 SERVIÇOS DE LIMPEZA 520,00

NFS-E 1117 GILBERTO JOSE DA SILVA 13.062.185/0001-00 SERVIÇOS GRÁFICOS 700,00

NFS-E 4 PLINIO BATISTA NETO 139.208.004-51 GERENCIAMENTO E MONITORAMENTO DAS REDES SOCIAIS 3000,00

NFC-E 12126 VALMIR DOS SANTOS SILVA 15.654.533/0001-64 ALIMENTAÇÃO 86,00

NFC-E 4130 J SILVA E DOMINGO 15.136.535/0001-61 ALIMENTAÇÃO 80,00

NFC-E 4154 J SILVA E DOMINGO 15.136.535/0001-61 ALIMENTAÇÃO 73,00

NFC-E 183 GERARDO BEZERRA DO NASCIMENTO 04.932.654/0001-04 ALIMENTAÇÃO 81,50

NFC-E 9740 JOSIETE M DA SILVA ME 05.091.784/0001-24 ALIMENTAÇÃO 62,00

NFC-E 8525 REFUGIO RESTAURANTE E LOCADORA EIRELI 22.651.446/0001-19 ALIMENTAÇÃO 33,00

NFC-E 8637 REFUGIO RESTAURANTE E LOCADORA EIRELI 22.651.446/0001-19 ALIMENTAÇÃO 83,00

NFC-E 92812 JOSEFA MARIA DA ROCHA ME 04.280.050/0001-20 ALIMENTAÇÃO 58,37

NFC-E 12798 JEIMES ALBUQUERQUE PEREIRA ME  06.121.327/0001-06 ALIMENTAÇÃO 53,67

NFC-E 4496 J SILVA E DOMINGO 15.136.535/0001-61 ALIMENTAÇÃO 156,00

NFC-E 9982 JOSIETE M DA SILVA ME 05.091.784/0001-24 ALIMENTAÇÃO 219,00

NFC-E 351918 BOMPREÇO SUPERMERCADOS DO NORDESTE LTDA 13.004.510/0030-13 ALIMENTAÇÃO 78,88

NFC-E 12159 VALMIR DOS SANTOS SILVA 15.654.533/0001-64 ALIMENTAÇÃO 73,00

NFC-E 12160 VALMIR DOS SANTOS SILVA 15.654.533/0001-64 ALIMENTAÇÃO 81,00

NFC-E 12122 VALMIR DOS SANTOS SILVA 15.654.533/0001-64 ALIMENTAÇÃO 92,00

NFC-E 25597 LC PEDROSA 29.698.076/0001-14 ALIMENTAÇÃO 122,75

NFC-E 38959 JOSE AUGUSTO PINO COSTA - ME  70.017.405/0001-18 ALIMENTAÇÃO 223,00

NFC-E 8581 REFUGIO RESTAURANTE E LOCADORA EIRELI 22.651.446/0001-19 ALIMENTAÇÃO 75,00

NFC-E 192217 DOCE VAREJO - MCZ 23.985.410/0002-15 ALIMENTAÇÃO 81,71

1.    Saldo Excedente Mês Anterior 652,66

2.    Gastos Comprovados 10.532,88

3.    (-) Despesas Glosadas

4.    (-) Excessos de Gastos               685,54

5.    Saldo a Indenizar 10.500,00

DOCUMENTO

ANEXO I

NOVEMBRO

12090006/2021

VEREADORA: CAL MOREIRA CPF: 030.925.174-58